2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2014
	№ 769

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 27.11.2012 № 595
В целях оптимизации схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска, в соответствии                     со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013 № 05-95 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь ст. 7, 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 27.11.2012 № 595 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Красноярска» следующие изменения:

1) изложить отдельные строки таблицы в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) исключить строку 3480 таблицы;
3) дополнить приложение строками 4168–4191 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту градостроительства в десятидневный срок со дня официального опубликования настоящего постановления направить      изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов            на территории города Красноярска в министерство промышленности             и торговли Красноярского края.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

           Э.Ш. Акбулатов
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от _____________ № __________

	№

п/п
	Тип нестационарных торговых объектов
	Адресный ориентир

расположения нестацио

нарных торговых объектов
	Количество нестационарных

торговых объектов

по каждому адресному ориентиру,

шт.
	Площадь

земельного участка, здания, строения,

сооружения или их части, занимаемых нестационарным торговым объектом,

кв. м

	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Информация

об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Период

размещения нестационарных торговых объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«747
	Павильон
	ул. Республики, 43

	1
	20,00
	продовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.12.2014

	1193
	Павильон
	ул. Водопьянова, 10

	1
	60,99
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2019

	1755
	Павильон
	ул. Аэровокзальная, 16а

	1
	105,96
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2019

	1841
	Павильон
	ул. Вороно-

ва, 29

	1
	50,00

	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2019

	1959
	Павильон
	пр-т Металлургов, 17

	1
	40,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	2269
	Павильон
	ул. Молоко-

ва, 5, остановка

	1
	50,00

	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.03.2015

	2273
	Павильон
	ул. Вороно-

ва, 12

	1
	27,43
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	2739
	Павильон
	ул. Говоро-

ва, 54а

	1
	50,34
	продовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	3262
	Павильон

	ул. Суворо-

ва, 128а

	1
	117,18

	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.10.2016

	3481
	Павильон

	ул. Семафорная, 419г

	1
	50,00
	продовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	3692
	Павильон

	ул. 60 лет Октября, 108г

	1
	70,74

	непродовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	3699
	Павильон
	ул. Парашютная, 70

	1
	95,08
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.10.2016

	3773
	Павильон
	ул. Свердловская, 19г

	1
	50,00
	продовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	3823
	Павильон
	ул. Судостроительная, 56

	1
	14,15

	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	3838
	Киоск

	ул. Гипсо-

вая, 1а

	1
	6,09
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4135
	Павильон
	ул. Судостроительная, 177а

	1
	47,90

	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015»

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от ____________ № _________

	№

п/п
	Тип

нестационарных

торговых

объектов
	Адресный ориентир

расположения нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных

торговых объектов

по каждому адресному ориентиру,

шт.
	Площадь

земельного участка,

здания, строения, сооружения или их части, занимаемых нестационарным торговым объектом,

кв. м
	Вид реализуемой нестационарным торговым объектом продукции
	Информация

об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность

	Период

размещения

нестацио-нарных

торговых

объектов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Октябрьский район

	«4168
	Павильон
	ул. Мин-

ская, 56
	1
	50,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4169
	Киоск
	ул. Петра Словцова, 16

	1
	5,95
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	Центральный район

	4170
	Киоск
	ул. Кирова, 19
	1
	14,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	Советский район

	4171
	Павильон
	ул. Ястын-ская, 15

	1
	50,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 31.10.2015

	4172
	Павильон
	ул. Никола-

ева, 1
	1
	54,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4173
	Павильон
	пр-т 60 лет

образования СССР, 7
	1
	24,20
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4174
	Павильон
	бульвар Солнечный, 15

	1
	60,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4175
	Павильон
	ул. Партизана Железняка, остановка «Рынок»
	1
	112,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	Ленинский район

	4176
	Павильон
	ул. Волж-

ская, 21г
	1
	50,75
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2019

	4177
	Павильон
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 20

	1
	66,40
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4178
	Павильон
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 20

	1
	52,45
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары

	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4179
	Павильон
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 20

	1
	105,00
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	Кировский район

	4180
	Павильон
	пер. Якор-

ный, 19

	1
	35,00

	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2017

	4181
	Передвижная торговая точка
	ул. Щорса, 62

	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4182
	Передвижная торговая точка
	ул. Щорса, 31

	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4183
	Передвижная торговая точка
	ул. Кутузо-

ва, 97
	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4184
	Передвижная торговая точка
	ул. Академика Вавилова, 49

	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4185
	Передвижная торговая точка
	ул. Академика Павлова, 55
	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4186
	Передвижная торговая точка
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 81
	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4187
	Передвижная торговая точка
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 90
	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4188
	Передвижная торговая точка
	ул. Западная, 3
	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	4189
	Передвижная торговая точка
	ул. Академика Павлова, 33
	1
	10,00
	продовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 01.07.2015

	Свердловский район

	4190
	Павильон
	ул. 60 лет Октября, 53а

	1
	226,34
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015

	4191
	Павильон
	ул. Александра Матросова, 26
	1
	28,90
	продовольст-венные товары/ непродовольст-венные товары
	субъект малого или среднего предпринимательства

	до 01.07.2015»